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(Czytaj więcej str. 16) 

Na mocy rozporządzenia prezesa 
Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia 2014 r., 
w dniu 16 listopada br. odbędą się Wy-
bory Samorządowe. Wybierzemy  
w nich Wójta oraz Radę Gminy.   

Nowe władze gminy, zgodnie z Ko-
deksem Wyborczym z 2011 r., zostaną 
wyłonione z okręgów jednomandato-
wych. System ten charakteryzuje się 
identyfikacją  wyborców z konkretnym 
kandydatem, dzięki czemu władzę zdoby-
wa osoba, która cieszy się największym 
poparciem społecznym. Daje to gwaran-
cję efektywnego realizowania celów lokal-
nej społeczności. W wyborach tych wy-
bierzemy również radnych do Rady po-
wiatu oraz radnych do Sejmiku Woje-
wódzkiego. 

Komisarz Wyborczy w Piotrkowie 
Tryb. powołał w skład Gminnej Komisji 
Wyborczej w Rokicinach następujące 
o s o b y :  M a ł g o r z a t ę  D o b i e c h 
(Przewodnicząca), Irenę Hutnik, Wło-
dzimierza Kaletę, Józefę Karcz 
(Zastępca), Marka Kusidłą, Agnieszkę  
Mader, Stanisława Jaworskiego. 

Oprócz Komisji Gminnej na terenie 
naszej gminy znajduje się pięć Komisji 
Obwodowych: Rokiciny Kolonia (1)
Łaznów (2), Janków (3), Nowe Chrusty 
(4), Łaznowska Wola (5) - obwód odręb-
ny.  
Godziny otwarcia lokali wyborczych: 
7:00-21:00. 

„Jest takie miejsce… Gmina Rokiciny”. 

W dniu 22 października 2014 r. o godz. 16:00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 

Kultury w Rokicinach-Kolonii odbyło się spotkanie z okazji wydania książki „Jest takie miej-

sce…Gmina Rokiciny”. Opracowaniem tekstu zajął się zespół redakcyjny w składzie:  

p. Barbara Wronka kierownik GBP w Roki-

cinach, p. Małgorzata Lewandowska dy-

rektor Publicznego Gimnazjum w Popiela-

wach, p. Sabina Wiktorowicz nauczycielka 

języka polskiego i historii w gimnazjum, p. 

Sylwia Łuczka nauczycielka języka pol-

skiego i historii w Szkole Podstawowej w 

Rokicinach oraz p. Tomasz Deka nauczy-

ciel matematyki i informatyki w gimna-

zjum. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Starostowie Dożynek Aneta Świstak i Paweł Stasio wręczają bochen chleba Wójtowi Gminy Barbarze Robak 

Pamiątkowy autograf  

Coroczne Święto Plonów 

W niedzielę 7 września 2014 r. 

odbyły się IV Dożynki Parafialno-
Gminne w Rokicinach.  

Na ceremonię złożyły się starolu-
dowe tradycje hołdujące nielekkiej pracy 
rolników, będące dziękczynieniem za te-
goroczne plony. Dożynkowe wieńce, sto-
iska z wiejskim jadłem i ludowym ręko-
dziełem, występy artystyczne uzupełniały 
atmosferę święta plonów i rodzinnego 
pikniku. Cieszy fakt, iż bieżące obchody 
pobiły rekord frekwencji publiczności zgro-
madzonej przy scenie letniej w parku. 

(czytaj więcej str. 13) 

Kolejne uzyskane dotacje dla naszej gminy 
W dniu 27.10.2014 r. podpisano umowę o przyznanie pomocy finansowej  

w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" objętego PROW 
na lata 2007-2013 pomiędzy Samorządem Województwa Łódzkiego, reprezentowanym 
przez Pana Wicemarszałka Artura Bagieńskiego oraz Pana Marcina Bugajskiego Członka 
Zarządu Województwa Łódzkiego, a Gminą Rokiciny reprezentowaną przez Panią Wójt Bar-
barę Robak. Łączna kwota dofinansowania to 2.819.987 zł, zaś całkowita wartość inwestycji 
wynosi 5.495.837,64 zł. Uzyskane środki zostaną 
przeznaczone na uporządkowanie gospodarki wod-
nej na terenie Gminy Rokiciny.  

W ramach tego zadania zostanie wymieniona 
stara sieć wodociągowa z rur azbestowych oraz bu-
dowa nowych odcinków. Zapisy umowy określają 2 
zadania: budowę sieci wodociągowej w miejscowości 
Maksymilianów (łączna długość 1,8 km) oraz wymia-
nę starej sieci wodociągowej w miejscowości Rokici-
ny-Kolonia (łączna długość 4,3 km). Termin wykona-
nia oraz rozliczenia niniejszych zadań wyznaczony 
jest na dzień 30.06.2015 r.  

Wybory tuż tuż... 
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Z ŻYCIA GMINY 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków 

  

15 września br. podpisano umowę dotyczącą zadania 

Wykonanie projektu przebudowy i rozbudowy gminnej 

oczyszczalni ścieków w Rokicinach.  

W drugim ogłoszonym postępowaniu złożono 4 oferty,  

wśród których najkorzystniejszą złożyła firma 

„Urządzenia Sanitarne i Ochrona Środowiska dr 

inż.. Ryszard Wenda” z Lipkowa na kwotę 91.635,00 

zł.  Termin realizacji zadania: 14 lipca 2015 r. 

 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy ulicy  

Brzezińskiej w Rokicinach-Kolonii 

 

18 września br. została podpisana umowa z Przedsię-

biorstwem Drogowo Budowlanym CEZDROG z Bab 

na kwotę 63.500,00 zł. na realizację zadania 

„Przebudowa drogi polegająca na budowie ciągu pie-

szo-rowerowego przy ul. Brzezińskiej w m. Rokiciny 

Kolonia Etap I”. Firma ta przedłożyła najkorzystniejszą 

ofertę spośród trzech złożonych ofert.   

 

Dostawa oleju opałowego dla UG  

w Rokicinach i SP w Łaznowie 

 

26 września br. zostało skierowane zaproszenie do 

złożenia oferty do trzech potencjalnych oferentów na 

„Dostawę oleju opałowego dla Urzędu Gminy  

w Rokicinach i Szkoły Podstawowej w Łaznowie”.  

Do upływu terminu składania ofert wpłynęły 2 oferty,  

z których najkorzystniejszą przedstawiła firma Bator-

ski i Wspólnicy Sp. J. z Józefina. Koszt całkowity 

zamówienia czyli zakupu 39.000 litrów oleju opałowego  

(30 tys. litrów dla SP Łaznów i 9 tys. dla Urzędu Gmi-

ny) wynosi 129.870,00 zł. Olej będzie kupowany po 

cenie (za litr) obowiązującej w dniu jego zakupu.  

Wykonawca zaoferował od każdego zakupionego litra 

oleju opałowego upust 12 groszy. Umowę podpisano  

8 października br. a termin realizacji upływa 31 maja 

2015r. 

 

 

 

Zakończona modernizacja 

 

22 października została zakończona realizacja zadania 

pn. „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej  

w m. Rokiciny–Kolonia” obejmująca wykonanie ocie-

plenia dachu oraz remont kominów na części budynku 

SP Rokiciny o powierzchni 813 m kw.. 

 

Przetarg 

 

24 października br. został ogłoszony przetarg na 
„Zaciągnięcie kredytu długoterminowego  
w kwocie 1.339.254,96zł z przeznaczeniem na spła-
tę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz sfinanso-
wanie planowanego deficytu”.  
Termin składania ofert upływa 6 listopada br. 

 

 

 

KOLEJNE DOFINANSOWANIA 
DLA GMINY 

 
8 września br. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została pod-
pisana umowa dotacji w wysokości 13.600,00zł  
na zakup motopompy pożarniczej dla OSP Janków.   
Dotacji na to zadanie udzielił również Samorząd Woje-
wództwa Łódzkiego w kwocie 17.000,00 zł. 
 
23 września br. podpisano umowę z WFOŚiGW  
w Łodzi, opiewającą na kwotę 39.716,00 zł  na realiza-
cję zadania „Budowa sceny letniej oraz zagospoda-
rowanie terenu wokół gminnego parku przy ulicy 
Sienkiewicza w Rokicinach kolonii wraz z zagospo-
darowaniem terenu Gminnego Ośrodka Kultury -  
nasadzenia krzewów i drzew”. 10 października zło-
żono rozliczenie tego zadania do WFOŚiGW. 
 
6 października br. został złożony wniosek do Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Łodzi w ramach programu priorytetowego  
o dofinansowanie zadania pn. „Uporządkowanie  
gospodarki wodnej na terenie Gminy Rokiciny” w 
formie dotacji w wysokości 801.707,00 zł i pożyczki  
w wysokości 801.707,00 zł. 
  

 
UWAGA MIESZKAŃCY! 

 
W związku z licznymi zgłoszenia-
mi od mieszkańców, szczególnie 
rodziców dzieci, dotyczącymi 
psów pozostawionych bez opieki, 
biegających po drogach publicz-
nych przypominamy o obowiąz-
kach ciążących na właścicielach  
i opiekunach psów wynikających  
z przepisów tj. ustawy z dnia  
13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  
o ochronie zwierząt oraz Regula-
minu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Rokiciny. 
 
W świetle obowiązujących przepi-
sów zabronione jest wypuszcza-
nie psów bez możliwości ich kon-
troli i bez oznakowania umożliwia-
jącego identyfikację właściciela 
lub opiekuna. 
 

Psy mogą być wypuszczane tylko 

na terenie prywatnym uniemożli-

wiającym jego opuszczenie.  

Nieruchomość musi być oznako-

wana tabliczką z odpowiednim 

ostrzeżeniem. Przepisy nakładają 

również obowiązek wyposażenia 

psa w obrożę, smycz  w trakcie 

jego przebywania poza terenem 

prywatnym.  

 

Za naruszenie tych przepisów 

grozi kara grzywny. Mając na 

uwadze bezpieczeństwo miesz-

kańców, a zwłaszcza dzieci, prosi-

my o przestrzeganie zasad odpo-

wiedniego zabezpieczenia nieru-

chomości i utrzymywania zwierząt 

domowych. 

Dyrektorzy szkół, przedszkola, nauczyciele, nauczyciele seniorzy, zaproszeni goście i władze gminy Rokiciny wzięli udział  
w zorganizowanym w GOK w Rokicinach Święcie Edukacji Narodowej. Dzień ten jest doskonałą okazją do złożenia hołdu wdzięcznośc i 
wszystkim nauczycielom oraz pracownikom oświaty za codzienny trud wychowawczy, wrażliwość, cierpliwość i wyrozumiałość w kształ-
towaniu młodych pokoleń. 

Wójt Gminy Rokiciny Pani Barbara Robak podziękowała nauczycielom i wszystkim pracownikom oświaty w gminie za to, co, na co 
dzień robią dla naszych uczniów. Przyznała również nagrody Wójta Gminy Rokiciny dyrektorom placówek oświatowych. Otrzymali je :  
p. Małgorzata Lewandowska Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Popielawach, p. Elżbieta Siedlik Dyrektor SP w Rokicinach, p. Sabi-
na Wosik Dyrektor Publicznego Przedszkola w Rokicinach, p. Tomasz Wilk Dyrektor SP w Łaznowie. 

Tytuł "Nauczyciela Roku Gminy Rokiciny", przyznany przez Wójta Gminy na wniosek 
Dyrektorów Placówek Oświatowych, otrzymali nauczyciele: Pani Elżbieta Woźna -  
z Publicznego Gimnazjum w Popielawach, Pani Małgorzata Florczyk - z Gminnego 
Przedszkola w Rokicinach, Pani Urszula Mazur-Stasiak - ze SP w Łaznowie, Pani Wiolet-
ta Stankiewicz - ze SP w Rokicinach. Przyznano także wyróżnienia za trud, poświęcenie  
i oddanie w pracy z dziećmi i młodzieżą. Nagrody trafiły w ręce nauczycieli wyróżniających 
się w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statu-
towych szkoły. Nagrodę Dyrektora z Publicznego Gimnazjum w Popielawach zdobyli:  
T. Deka, S. Wiktorowicz, A. Karp, S. Bus, J. Stawiana, E. Woźna, M. Dziedzińska. Na-
grodę Dyrektora ze SP w Rokicinach zdobyli: E. Kaczmarek, B. Kepler, E. Maciaszczyk, 
W. Stankiewicz, E. Rytych i B. Bykowska. Nagrodę Dyrektora ze SP w Łaznowie zdoby-
li: B. Krawczyk, M. Gradowska, T. Indrzejczyk, B. Mucha. Nagrodę Dyrektora z Gminne-
go Przedszkola w Rokicinach zdobyli: B. Ratajska, T. Krawczyk, U. Staroń, M. Pietrzyk.  

Uroczystość uświetnił program artystyczny w wykonaniu uczniów ze SP w Rokicinach oraz występ operetkowy Pań Agnieszki Ka-
dłubowskiej i Sylwii Michalik. Wszystkim pedagogom serdecznie gratulujemy, życzymy dalszej owocnej pracy z młodzieżą! Niech będzie 
ona dla Państwa przyjemnością, a postępy podopiecznych satysfakcją. 

Dzień Edukacji Narodowej 
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Informacje z sesji Rady Gminy 

 
Sesja nadzwyczajna  
10 września 2014r. 

 
 

Rada Gminy dokonanała zmiany 
budżetu na rok 2014 oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rokiciny 
na lata 2014 – 2023. 
Zmieniła Uchwałę Nr XXII/144/12 Rady 
Gminy Rokiciny z dnia 28 września 
2012 r. w sprawie podziału Gminy 
Rokiciny na okręgi wyborcze oraz 
ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym ok-
ręgu wyborczym (chodziło o sprosto-
wanie oczywistej omyłki pisarskiej).  
Utworzono odrębny obwód głosowania 
( w  D o m u  O p i e k i  Z a c i s z e  
w Łaznowskiej Woli) w wyborach do 
rad gmin, rad powiatów, sejmików 
województw oraz wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast, zarządzonych na 
dzień 16 listopada 2014 roku.  
Wskazano wstępne miejsce lokalizacji 
nowych przystanków komunikacyjnych 
na terenie Gminy Rokiciny w ciągu 
komunikacyjnym dróg powiatowych. 
 
 

Sesja Nadzwyczajna  
29 września 2014 r. 

 
 

Celem zwołania sesji było podjęcie 
uchwały w sprawie udzielenia w roku 
2015 pomocy finansowej w kwocie 300 
tys. zł dla Powiatu Tomaszowskiego 
na realizację zadania pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 4318E Kolonia 
Rokiciny – Łaznówek  Etap I”. 
 
 

Sesja  zwyczajna  
22 października 2014 r. 

 
  
Na sesji podjęcto uchwały w sprawach: 
-   zmiany budżetu na rok 2014, 
-   zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Rokiciny na lata 2014- 
2023, 
-   pozytywnego zaopiniowania pro-
pozycji Planu Aglomeracji Rokiciny, 
- utworzenia Gminnego Programu 
P r z e c i w d z i a ł a n i a  P r z e m o c y  
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2014-
2020, 
- trybu i sposobu powoływania  
i odwoływania członków zespołu in-
t e r d y s c y p l i n a r n e g o  o r a z 
szczegółowych warunków jego funk-
cjonowania, 
Ponadto  wprowadzono do porządku 
obrad sesji  następujące zagadnienia: 
omówienie zaleceń pokontrolnych  
z dnia 28.07.2014 r. po kontroli kom-
pleksowej przeprowadzonej w dniach 
11 lutego do 08 kwietnia 2014 roku 
przez Regionalna Izbę Obrachunkową  
w Łodzi. 

 

 

Teksty podjętych uchwał są opubli-

kowane na stronie 

www.bip.rokiciny.net. 

Dożynki Prezydenckie w Spale 2014 

 21 września 2014 r. w Spale (Gmina Inowłódz) odbyły się Dożynki Prezydenckie z udziałem 
Pary Prezydenckiej Państwa Anny i Bronisława Komorowskich. To cykliczne wydarzenie  
z przedwojenną tradycją, zostało zainicjowane przez Ignacego Mościckiego w 1927 roku. Do przed-
wojennej tradycji w 2000 roku powrócił Prezydent Aleksander Kwaśniewski i od tej pory impreza 
jest kontynuowana przez kolejnych Prezydentów RP.  

W uroczystościach jak corocznie wzięła udział 
reprezentacja Gminy Rokiciny. Władze reprezento-
wały Wójt Gminy Rokiciny pani Barbara Robak oraz 
Skarbnik Gminy Teresa Głębowska. Stoisko promo-
cyjne zostało wspólnie przygotowane przez: panią 
Longinę Waszczykowską - Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Rokicinach, panią Barbarę Wron-
kę - Kierownik Publicznej Biblioteki Gminnej  
w Rokicinach oraz Elżbietę Woźniak i Anetę Lebku-

chen - pracownice wyżej wymie-
nionych instytucji.  

Promocyjne Stoisko Gminne 
odwiedziło wielu gości. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się pokonkursowa wystawa zdjęć przedstawiających 
zagrody laureatów konkursu pt.: „Najładniejsza i najbezpieczniejsza zagroda w 
Gminie Rokiciny” oraz wydawnictwa książkowe: „Rokiciny trzech pokoleń”, 
„Dzieje Gminy Rokiciny”, „90- lat służby OSP Łaznów”.  

Na gości czekał poczęstunek w postaci m.in.. kromki wiejskiego chleba ze 
swojskim smalcem i ogórkiem oraz ciastem. Świetną reklamą okazały się rów-
nież gadżety Gminy Rokiciny: kubki, długopisy, smycze i cukierki krówki z logo 
gminy. Celem prezentacji stoiska jest promocja i zachęcenie do odwiedzenia 
naszej gminy. 

W dniu 05.10.2014 r. odbyły się uroczystości związane z poświęceniem drogi i parkingu przy 
obiekcie sakralnym w Łaznowie. Uroczystość rozpoczęła się w kościele o godz. 11:45 powitaniem 
gości przybyłych na uroczystość przez ks. Stanisława Mendla Proboszcza parafii pw. Matki Boskiej 
Różańcowej w Łaznowie. Wśród nich byli: Wójt Gminy Barbara Robak, Wicemarszałek Wojewódz-
twa Łódzkiego - Artur Bagieński, Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny Tomasz Tomczyk, Wice-

przewodniczący Wiesław Matera oraz sołtysi sołectw: 
Popielawy, Michałów, Łaznowska Wola, Łaznówek  
i Kolonii Łaznów. 

Po oficjalnym rozpoczęciu uroczystości przemó-
wienia okolicznościowe wygłosili: Proboszcz Parafii 
Łaznów ks. Stanisław Mendel, Wicemarszałek  
A. Bagieński, Wójt Gminy. Następnie Ks. Proboszcz 
Parafii Żelechlinek, w obecności zaproszonych gości - 
dokonał poświęcenia drogi oraz parkingu przy obiek-
cie zanosząc modlitwy za tych, którzy będą z tych 
inwestycji korzystać. 

Poświęcenie drogi i parkingu w Łaznowie 

Złote Gody 2014 
W dniu 15 października 2014 r. w GOK w Rokicinach odbyło się uroczyste spotkanie małżeństw 

obchodzących 50-lecie stażu małżeńskiego z terenu gminy Rokiciny. 
Ten piękny jubileusz stał się okazją do uhonorowania medalem za „złotą rocznicę ślubu”, nadawanym 
przez Prezydenta RP parom, które spędziły 50 lat w trwałym związku. Wszystkim parom złożono gratula-
cje, wręczono odznaczenia, dyplomy, kwiaty oraz drobne upominki.  

Słów przysięgi dotrzymali:  
Janina i Stanisław Malinowscy, Wie-
sława i Mieczysław Rebzda, Krysty-
na i Ryszard Łęczyccy, Krystyna  
i Jan Waszczykowscy, Teresa i An-
drzej Stawiany, Helena i Jan Zendeł, 
Marianna i Lucjan Waszczykowscy, 
Adelajda i Edward Gudala, Mirosła-
wa i Józef Rak, Władysława i Włady-
sław Wochna.  

Imprezę uświetnił występ Zespołu 
Pieśni i Tańca „Rokicinka ”. 

Nie zabrakło słodkiego poczęstun-
ku, tortu i szampana, a także głośnego 
„sto lat” za zdrowie małżonków. Po wy-
stępie Jubilaci wraz z przedstawicielami 
władz gminy zostali zaproszeni do wyko-
nania pamiątkowej fotografii.  

Para prezydencka 

Wspólna pamiątkowa fotografia 

Z ŻYCIA GMINY 

Delegacja Gminy 
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Podsumowanie kadencji 2010-2014: 

GMINA ROKICINY W LATACH 2011-2014 

lp nazwa projektu opis realizacji zadania 
środki budżetu 

gminy 

dofinansowanie 
unijne oraz z in-

nych źródeł 

źródło dofinansowa-
nia (program) 

1 
Uporządkowanie gospodarki ściekowej  

w Gminie Rokiciny.  

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, 85 sztuk  
w miejscowościach: Michałów, Kolonia Łaznów, Cisów,  

Łaznowska Wola, Eminów, Maksymilianów,  
Wilkucice Duże, Wilkucice Małe, Popielawy.  

Zakup ciągnika z ładowaczem czołowym, wozu asenizacyjnego 
oraz urządzeń konserwacji sieci kanalizacyjnej.  

598 165,00 1 337 793,50 PROW 

2 
Poprawa infrastruktury edukacyjnej  

oraz jakości nauczania w placówkach  
oświatowych na terenie gminy Rokiciny 

Budowa sali gimnastycznej i wyposażenie laboratorium fizyko-
chemicznego przy Gimnazjum w Popielawach, renowacja 

boiska sportowego, budowa boisk wielofunkcyjnych z zaple-
czem sanitarno-szatniowym oraz budowa miasteczka ruchu 

drogowego przy Szkole Podstawowej w Rokicinach Kolonii 

1 004 236,21 2 709 238,76 RPO WŁ 

3 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu  

w Gminie Rokiciny (2 etapy) 

W ramach projektu 135 rodzin z terenu gminy zostało  
doposażonych w komputer z dostępem do internetu,  

9 świetlic wiejskich otrzymało 27 komputerów  
z dostępem do internetu i 9 drukarek 

0,00 1 737 676,80 POIG 

4 
Remont świetlicy wiejskiej w Łaznowskiej Woli  

i zagospodarowanie terenu wokół budynku 

Gruntowny remont budynku, stworzenie pomieszczenia siłowni 
oraz zagospodarowanie terenu poprzez stworzenie parkingu, 

placu zabaw oraz kilku altan zewnętrznych  
268 051,19 351 264,51 PROW 

5 
Remont świetlicy wiejskiej w Wilkucicach Du-

żych i zagospodarowanie terenu wokół budynku 
Gruntowny remont budynku oraz utwardzenie terenu kostką 

brukową i budowa drewnianej altany 
130 395,00 131 530,00 PROW 

6 
Remont świetlicy wiejskiej w Nowych Chrustach 

i zagospodarowanie terenu wokół budynku 
Gruntowny remont budynku oraz utwardzenie terenu kostką 

brukową i budowa drewnianej altany 
114 280,38 178 563,00 PROW 

7 Remont świetlicy wiejskiej w Rokicinach Gruntowny remont budynku 83 279,21 105 246,00 PROW 

8 
Remont świetlicy wiejskiej w Jankowie i zago-

spodarowanie terenu wokół budynku 

Gruntowny remont budynku oraz utwardzenie terenu  
kostką brukową, budowa drewnianej altany  

oraz budynku gospodarczego 
160 167,96 215 123,00 PROW 

9 
Remont pomieszczeń w budynku świetlicy 

wiejskiej Łaznów 71 
Remont pomieszczeń pełniących funkcję świetlicy wiejskiej 11 467,00 21 333,00 PROW 

10 

Ochrona środowiska naturalnego w Gminie 
Rokiciny poprzez wykorzystanie odnawialnych 

źródeł energii. Wykonanie kotłowni wraz z 
instalacjami c.o. i c.w.u. w oparciu o OZE  
dla świetlic wiejskich w Łaznowskiej Woli  

i Nowych Chrustach 

Wykonanie kotłowni w oparciu o odnawialne źródła energii. 
Łaznowska Wola: kotłownia na biomasę, kolektor słoneczny  

i ogniwa fotowoltaiczne, Nowe Chrusty: pompa ciepła,  
kolektor słoneczny i ogniwa fotowoltaiczne. 

232 276,00 345 344,00 PROW 

11 
Wykonanie kompleksu boisk „Moje boisko – 

Orlik 2012” w miejscowości Łaznów 
Budowa boiska do piłki nożnej, boiska wielofunkcyjnego  

i zaplecza szatniowo-sanitarnego 
239 839,40 833 334,00 

Zarząd Wojewódz-
twa Łódzkiego, 

Ministerstwo Sportu  
i Turystyki 

12 
„Wykonanie boisk sportowych w ramach  

budowy kompleksu moje boisko – Orlik 2012  

w Rokicinach Kolonii 

Budowa boiska do piłki nożnej, boiska wielofunkcyjnego  

i zaplecza szatniowo-sanitarnego 
613 855,29 615 091,99 

Zarząd Wojewódz-
twa Łódzkiego, 

Ministerstwo Sportu  
i Turystyki 

13 
Wybudowanie placu zabaw przy Szkole  

Podstawowej w Rokicinach-Kolonii 
Budowa placu zabaw, montaż elementów rekreacyjnych 99 950,00 97 450,00 

Rządowy program 
"Radosna Szkoła" 

14 

Budowa sceny letniej oraz zagospodarowanie 
terenu parku gminnego przy ul. Sienkiewicza 

wraz z zagospodarowaniem terenu  
Gminnego Ośrodka Kultury 

Budowa sceny letniej, utwardzenie terenu kostką, montaż 
ławek, zagospodarowanie placu z tyłu GOK-u  

306 768,81 513 887,00 PROW 

15 Aktywność drogą do sukcesu 
Organizacja warsztatów aktywizacji zawodowej  

dla mieszkańców 
66 845,71 570 215,95 POKL 

16 
„Uczeń na 5 w Publicznym Gimnazjum  

w Popielawach”  
Zajęcia pozalekcyjne (10 kół zainteresowań), 13 zespołów 

wyrównawczych, bezpłatne obiady 
41 366,10 234 407,90 POKL 

17 Akademia przedszkolaka 
Doposażenie sal przedszkolnych oraz dodatkowe zajęcia  

językowe, teatralno-plastyczne, rytmiczno-wokalne,  
matematyczne i informatyczne 

19 579,73 629 416,81 POKL 

18 

„Indywidualizacja procesu nauczania i wycho-

wania uczniów klas I-III szkół podstawowych  
z Gminy Rokiciny” 

Zajęcia dodatkowe dla dzieci z trudnościami w czytaniu i pisa-

niu, logopedyczne, gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna  
dla dzieci z wadami postawy 

0,00 98 529,00 POKL 

19 Od przedszkola do Europy 
Doposażenie sal przedszkolnych i utworzenie dwóch grup 

unijnych (Rokiciny, Łaznów) z zajęciami dodatkowymi 
(taneczne, logopedia i język angielski) 

161 530,49 554 610,60 POKL 
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20 „Edukacja na 5 w Gimnazjum w Popielawach” 
Zajęcia interdyscyplinarne dla 122 uczniów w ramach  

nauczanych przedmiotów, utworzenie Szkolnego Ośrodka  
Kariery dla uczniów mający na celu wykształcić odpowiednie 

29 874,00 169 286,00 POKL 

21 
„e-belfer – przygotowanie nauczycieli z gminy 

Rokiciny do stosowania ICT w nauczaniu  
i samokształceniu” 

Szkolenia dla 16 nauczycieli Gminy Rokiciny mające na celu 
wzrost kompetencji metodycznych i merytorycznych w zakresie 

wykorzystania ICT, platformy e-learningowej 
8 484,87 48 080,93 POKL 

22 
Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej  

w Wilkucicach Dużych 
Budowa placu zabaw dla dzieci,  

montaż elementów rekreacyjnych 
6 473,00 17 719,40 PROW 

23 
Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej  

w Popielawach 
Budowa placu zabaw dla dzieci,  

montaż elementów rekreacyjnych 
17 388,28 25 000,00 PROW 

24 
Budowa siłowni zewnętrznej przy boisku Orlik  

w Rokicinach-Kolonii przy ul. Parkowej 
Montaż 5 urządzeń sportowych 6 841,05 8 208,00 PROW 

25 
Budowa boiska sportowego przy świetlicy  

wiejskiej w Stefanowie 
Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego  

i montaż ogrodzenia 
30 607,36 25 000,00 PROW 

26 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Popielawach  

i organizacja imprezy rekreacyjnej  
(Święto Kukurydzy) 

Organizacja imprezy integracyjnej „Święto Kukurydzy”,  
zakup wyposażenia kuchni i sali 

11 813,18 17 640,32 PROW 

27 
Organizacja cyklu warsztatów i spotkań  

dla mieszkańców Gminy Rokiciny  
"Rzecz o dziedzictwie na wsi" 

Zorganizowanie cyklu 10 spotkań z mieszkańcami gminy  
przybliżających ludowe tradycje wsi i lokalną historię 

2 514,93 6 464,76 PROW 

28 
Zakup instrumentów dla Orkiestry Dętej Gminy 

Rokiciny przy OSP Łaznów 
Zakup 6 instrumentów oraz 4 akcesoriów muzycznych 8 588,00 11 242,00 PROW 

29 
Doposażenie Orkiestry Dętej gminy Rokiciny  

przy OSP Łaznów poprzez zakup instrumentów 
oraz akcesoriów muzycznych 

Zakup 14 instrumentów 4 232,66 7 785,34 PROW 

30 III Dożynki Gminne w Rokicinach Organizacja Święta Plonów w roku 2013 6 811,84 24 378,40 PROW 

31 IV Dożynki Gminne w Rokicinach Organizacja Święta Plonów w roku 2014 6 904,04 25 573,28 PROW 

32 
Przygotowanie i wydanie publikacji  

"Jest takie miejsce…Gmina Rokiciny" 
Wydanie książki 6 233,88 14 355,52 PROW 

33 Doposażenie OSP w Wilkucicach Dużych 
Zakup motopompy pływającej, agregatu prądotwórczego,  

piły do betonu Stihl, masztu oświetleniowego, drabiny 
0,00 29 980,02 

Zarząd  
Województwa 

Łódzkiego 

34 Zakup motopompy pożarniczej dla OSP Janków Zakup motopompy pożarniczej 3 400,00 30 600,00 WFOŚiGW 

35 Zakup urządzeń do pielęgnacji zieleni Zakup kosiarki samojezdnej i wysięgnikowej 26 493,79 36 802,01 WFOŚiGW 

36 Budowa drogi w Łaznowskiej Woli (ul. Leśna)  Poprawa struktury nawierzchni 534 288,25 329 070,00 
Zarząd Woje-

wództwa  
Łódzkiego 

37 Budowa drogi w Popielawach Poprawa struktury nawierzchni 352 885,90 406 530,00 
Zarząd  

Województwa  
Łódzkiego 

38 Budowa drogi Janków Trzeci Poprawa struktury nawierzchni 370 431,83 211 000,00 
Zarząd  

Województwa  
Łódzkiego 

39 Budowa drogi Eminów Poprawa struktury nawierzchni 489 135,81 198 000,00 
Zarząd  

Województwa  

Łódzkiego 

40 
Przebudowa drogi gminnej i zagospodarowanie 

terenu przy obiekcie sakralnym w m. Łaznów  
Poprawa struktury nawierzchni i budowa parkingu 333 402,63 193 864,00 

MSWiA, Narodo-
wy Program Prze-

budowy Dróg 
Lokalnych Etap II 

41 
Budowa drogi Rokiciny - Rokiciny-Kolonia  

(Ks. Bp. W. Tymienieckiego) 
Poprawa struktury nawierzchni 458 630,61 192 338,82 

MSWiA, Narodo-
wy Program Prze-

budowy Dróg 
Lokalnych Etap II 

42 
Budowa dróg w Rokicinach Kol., ul.: Orzeszkowej, 

Konopnickiej, Parkowa 
Poprawa struktury nawierzchni, budowa chodników 900 384,72 - _ 

43 
Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy  

ul. Brzezińskiej w Rokicinach-Kolonii  
Projekt w trakcie realizacji 73 278,50 - _ 

44 

Wymiana starej sieci wodociągowej z rur azbesto-
wych wraz z przełączeniem istniejących przyłączy 
wodociągowych do nowej sieci oraz budowa no-
wych odcinków sieci; projekt na lata 2011-2013 

Wymiana azbestowej sieci wodociągowej w Rokicinach-Kolonii,  
ul: Tomaszowska, części ulic: Reymonta, Świerczewskiego,  

Kolejowej 
186 458,06 379 000,00 WFOŚiGW 

45 
Budowa sieci kanalizacyjnej ul. Cicha i ul. Świer-

kowa w Rokicinach-Kolonii 
Budowa sieci kanalizacyjnej 27 149,99 197 502,02 WFOŚiGW 
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UZYSKANE DOTACJE W LATACH  2011-2014
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Programy, z których otrzymano dofinansowanie: 
 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich (2007-2013): 3,1 mln zł, 
Regionalny Program Operacyjny: 2,8 mln zł, 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki: 2,3 mln zł, 
Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka: 1,7 mln zł, 
Inne Programy Rządowe : 1,4 mln zł, 
Zarząd Województwa Łódzkiego : 1,6 mln zł, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi: 0,6 mln zł. 
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Gmina w ostatnich latach przystąpiła do wielu programów zewnętrznych, dzięki którym pozyskała znaczną ilość kapi-
tału potrzebną do rozwoju swojej infrastruktury. Inwestycje dotyczyły m.in. budowy dróg, przydomowych oczyszczalni 
ścieków, budowy i wymiany sieci wodociągowej, budowy i remontów obiektów użyteczności publicznej takich jak obiekty 
sportowe, kulturalne i rekreacyjne. Łączna wartość projektów realizowanych od 2011 roku wynosi ponad 21 mln zł. 
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Budowa i remont dróg gminnych (koszt 5 mln zł z czego dofinansowanie to ponad 1,5 mln zł) w miejscowościach: 
Rokiciny-Kolonia: ul. M. Konopnickiej, ul. E. Orzeszkowej, ul. Parkowa; 
Rokiciny: ul. Ks. Bp. W. Tymienieckiego; 
Łaznowska-Wola: ul. Leśna; 
Łaznów, Popielawy, Janków Trzeci, Eminów. 
 

Poprawa infrastruktury (koszt 3,7 mln zł z czego dofinansowanie to 2,7 mln zł): 
budowa kompleksu boisk przy SP w Rokicinach-Kolonii, modernizacja boiska, budowa hali sportowej i wyposażenie laborato-
rium fizyko-chemicznego w gimnazjum w Popielawach. 
 

Budowa Orlików (koszt 2,3 mln zł z czego dofinansowanie to ponad 1,4 mln zł) w miejscowościach:  
Łaznów i Rokiciny-Kolonia. 
 

Remont Świetlic Wiejskich (koszt 2,3 mln zł z czego to dofinansowanie ponad 1,4 mln zł) w miejscowościach:  
Łaznowska Wola, Nowe Chrusty, Janków, Wilkucice Duże, Rokiciny, Łaznów. 
 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków (koszt 1,9 mln zł z czego  
dofinansowanie to ponad 1,3 mln zł), POŚ, 85 sztuk w miejscowościach:  

Michałów, Kolonia Łaznów, Cisów, Łaznowska Wola, Eminów, Maksymilianów, Wilkucice Duże, Wilkucice Małe, Popielawy.  
 

Projekty Edukacyjne (koszt 2 mln zł z czego dofinansowanie to ponad 1,7 mln zł);  
„Uczeń na 5 w Publicznym Gimnazjum w Popielawach”, Akademia przedszkolaka, „Indywidualizacja procesu nauczania  
i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych z Gminy Rokiciny”, Od przedszkola do Europy, „Edukacja na 5 w Gimna-
zjum w Popielawach”, „e-belfer – przygotowanie nauczycieli z gminy Rokiciny do stosowania ICT w nauczaniu i samokształce-
niu”. 
 

Projekty dotyczące przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu (koszt 1,7 mln zł, całość kwoty dofinansowana):  
zakup komputerów z przyłączeniem do Internetu dla 135 rodzin, zakup 27 komputerów i 9 drukarek dla 9 świetlic wiejskich. 
 

Place zabaw (koszt 250 tys. zł z czego dofinansowanie to ponad 140 tys. zł) w miejscowościach:  
Rokiciny-Kolonia, Wilkucice Duże, Popielawy. 
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Budowa Sceny Letniej i zagospodarowanie terenu wokół Gminnego Ośrodka Kultury i parku  
(koszt 819 tys. zł z czego dofinansowanie ponad 510 tys. zł), 

 

Organizacja Dożynek III i IV (koszt 63 tys. zł z czego dofinansowanie ponad 49,5 tys. zł,) 
 

Zakup instrumentów dla Orkiestry Dętej z Łaznowa (koszt 32 tys. zł z czego dofinansowanie ponad 19 tys. zł), 
 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Popielawach i Organizacja „Święta Kukurydzy” 2012 r. (koszt 29 tys. zł z czego 
dofinansowanie ponad 17 tys. zł), 

 

Warsztaty dla mieszkańców: „Rzecz o dziedzictwie na wsi” (koszt 8 tys. zł z czego dofinansowanie ponad 6 tys. zł,) 
 

Publikacja „Jest takie miejsce… Gmina Rokiciny”  (koszt 20 tys. zł z czego dofinansowanie ponad 14 tys. zł), 
 

Ekologiczny Rajd „O czym szumią wierzby”, 
Powiatowe Ostatki, 
Program „Decydujmy Razem”, 
Warsztaty malarskie. 
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Niedziela na sportowo, 
Piłkarski Turniej Sołectw, 
Piłkarski Turniej Służb Mundurowych, 
Cała Polska Biega, 
Rajdy rowerowe, 
Rajdy Nordic Walking. 
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KOMISJE RADY GMINY 

KOMISJA REWIZYJNA                                                                                          Przewodniczący: Ryszard Szewczyk 

W trakcie posiedzeń we wrześniu i październiku br. Komisja: 

Skontrolowała wpływy opłat za pobór wody, odprowadzanie ścieków i opłatę abonamentową za okres od 01.01-31.08.2014r. 

Dokonała kontroli wykorzystania dotacji i dochodów własnych Gminnego Ośrodka Kultury w Rokicinach oraz wykorzystania dotacji 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Rokicinach. 

Objęła kontrolą wydatkowanie środków subwencji oświatowej i środków budżetowych przez placówki oświatowe  
za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014 r. 

Przeprowadziła kontrolę wykorzystania dotacji przez kluby sportowe. 

Dokonała podsumowania działalności komisji za okres kadencji 2010-2014 i sporządziła sprawozdanie z tej działalności. 

KOMISJA BUDŻETOWA                                                                Przewodniczący: Marek Bańkowski 

We wrześniu i październiku br. Komisja: 

Pozytywnie zaopiniowała zmiany budżetu na 2014 r. proponowane na  sesjach Rady Gminy z dn. 10.09.2014 r. i 22.10.2014 r. 

Pozytywnie zaopiniowała zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokiciny na lata 2014-2023. 

Zaopiniowała wysokość grzywny w kwocie 5 tys. zł za niepodłączenie posesji do gminnej sieci kanalizacyjnej  

Pozytywnie oceniła wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2014 r. 

Opracowała wnioski do projektu budżetu na rok 2015. 

Pozytywnie zaopiniowała wsparcie sfinansowania zadania „Przebudowa drogi powiatowej Kolonia Rokiciny – Łaznówek etap I”  
w wysokości 31 % wkładu własnego tj. kwoty 559 705 zł. 

Pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokicinach za okres od 01.01.2014r. do 31.08.2014r.  

Analizowała rozstrzygnięcie konkursu z działalności sportowej prowadzonej na terenie gminy w br. i nie wniosła uwag w tym zakresie. 

Zaakceptowała propozycję Wójta Gminy dotyczącą niepodwyższania stawek podatkowych od nieruchomości, od środków transportu i podatku 
leśnego w 2015 r. Zaakceptowała utrzymanie dotychczasowej średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do naliczenia podatku rolnego w kwo-
cie 56,00 zł za 1 q. 

Dokonała podsumowania działalności komisji za okres kadencji 2010-2014 i sporządziła sprawozdanie z tej działalności. 

KOMISJA ROLNICTWA i SPRAW SOCJALNYCH WSI                                                    Przewodniczący: Piotr Kudlik 

Na posiedzeniach we wrześniu i październiku br., Członkowie Komisji: 

Odbyli spotkanie z przedstawicielami Placówki Terenowej KRUS w Tomaszowie Maz. dotyczące świadczeń emerytalno-rentowych, 
chorobowych, wypadkowych i macierzyńskich KRUS. Zasygnalizowano również możliwość korzystania z ubezpieczenia od wypadków 
dla osób zatrudnionych poza rolnictwem, a pracujących w gospodarstwach rolnych na bardzo korzystnych warunkach. 

Wypracowali wnioski do projektu budżetu na 2015 rok. 

Zorganizowali spotkanie z Członkami Rady Powiatowej Izby Rolniczej Woj. Łódzkiego, na którym poruszono wprowadzenie: nowych 
dopłat dla rolników, programu promocji polskiej żywności oraz pilotażowego programu dopłat do wapnowania gleb. Poruszono również 

temat działań podejmowanych przez Starostwo Powiatowe w kwestii wypracowania sposobu na zmniejszenie populacji dzików. 

Zaakceptowali propozycję Wójta Gminy, dotyczącą niepodwyższania stawek podatkowych od nieruchomości, od środków transportu i podatku 
leśnego w 2015 r. Komisja zaproponowała obniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącego podstawę do naliczenia podatku rolnego z kwoty 56,00 
zł ustalonego przez Radę Gminy na 2014 rok do kwoty 50,00 zł za 1 q na 2015 rok. 

Na spotkaniu z Przedstawicielami Gminnej Spółki Wodnej zapoznali się z informacją na temat zrealizowanych i planowanych zadań spółki. 

Dokonali podsumowania działalności komisji za okres kadencji 2010-2014 i sporządzili sprawozdanie z tej działalności. 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY i ZDROWIA                                 Przewodnicząca: Ewa Jędrzejewska 
We wrześniu i październiku br. Komisja: 

Pozytywnie zaopiniowała wnioski rodziców niepełnosprawnych dzieci dotyczące pokrycia kosztów rehabilitacji leczniczej ze środków 
budżetu gminy. 

Przedstawiła propozycję dotyczącą zabezpieczenia środków w budżecie gminy na rok 2015 z przeznaczeniem na dowóz osób niepeł-
nosprawnych z terenu Gminy Rokiciny na warsztaty terapii zajęciowej do Tomaszowa Maz. 

Analizowała działalność sportową prowadzoną na terenie Gminy w 2014 uwzględniając rozstrzygnięcia konkursu ofert 

Negatywnie rozpatrzyła sprawę utworzenia nowego przystanku dla dzieci dojeżdżających do szkół, przy ulicy Południowej 88 w Łaznowskiej Woli. 

Dokonała przeglądu technicznego budynków: szkół, przedszkola, oddziałów przedszkolnych, świetlic wiejskich na terenie Gminy. 

Poddała analizie działalność GOK i Gminnej Biblioteki w Rokicinach w okresie od 01.01-30.08.2014r. Zwróciła szczególną uwagę na pozyskane 
środki pozabudżetowe na działalność tych instytucji kultury. 

Pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawach: utworzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020 oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Zaakceptowała propozycję Wójta Gminy, dotyczącą niepodwyższania stawek podatkowych od nieruchomości, od środków transportu i podatku 
leśnego w 2015 r., zaproponowała obniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącego podstawę do naliczenia podatku rolnego z kwoty 56,00 zł ustalo-
nego przez Radę Gminy na 2014 rok do kwoty 50,00 zł za 1 q na 2015 rok. 

Podsumowała działalność komisji za okres kadencji 2010-2014 i sporządziła sprawozdanie z tej działalności. 

KOMISJA SAMORZĄDU, PRZESTRZEGANIA PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

Przewodniczący:  Kazimierz Maciaszczyk 

We wrześniu i październiku br. Komisja: 

Postanowiła o wykonaniu ekspertyzy budowlanej gminnego lokalu przy ul. Łódzkiej 14 w Rokicinach Kolonii i zabezpieczeniu w projek-
cie budżetu na rok 2015 środków na jej opracowanie. 

Zaakceptowała współfinansowanie zadania „Przebudowa drogi powiatowej Kolonia Rokiciny – Łaznówek etap I” w wys. 300 000 zł 

Dokonała przeglądu stanu oświetlenia ulicznego oraz oceny poboru zużycia energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego  
w roku 2013 i w okresie od 01.01.2014 r. do 30.08.2014 r. 

Wypracowała wnioski do projektu budżetu na rok 2015. 

Oceniła stan czystości i porządku na terenie Gminy w okresie 01.01-30.08.2014r. stwierdzając jego poprawę w stosunku do okresu poprzedniego. 

Zaproponowała wysokość grzywny w kwocie 5 tys. zł za niepodłączenie posesji do gminnej sieci kanalizacyjnej. 

Przychyliła się do propozycji Wójta, dotyczącej niepodwyższania stawek podatkowych od nieruchomości, od środków transportu i podatku leśnego  
w 2015 r., zaproponowała natomiast obniżenie średniej ceny żyta stanowiącego podstawę do naliczenia podatku rolnego z kwoty 56 zł ustalonej 
przez Radę Gminy na 2014 rok. do kwoty 50 zł za 1 q na 2015 rok. 

Rozpatrzyła pismo Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi z dnia 09.10.2014 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości na 2015 rok. 
budynku oraz gruntów położonych na terenie Gminy Rokiciny. 

Podsumowała działalność komisji za okres kadencji 2010-2014 i sporządziła sprawozdanie z tej działalności. 
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WYDARZENIA 

Oficjalne uroczystości Dożynek rozpoczęły się o godzinie 12:30 uroczystą Mszą Świętą w Kościele Świętej Rodziny  

w Rokicinach Kolonii, którą celebrował ksiądz proboszcz dr. Marek Stępniak wspólnie z wikarym ks. Grzegorzem Kwolkiem.  
Po Mszy Świętej nastąpił przemarsz korowodu dożynkowego na miejsce Ceremoniału Dożynkowego, którym w tym roku 

była nowo wybudowana Scena Letnia w parku. Miasteczko dożynkowe zostało usytuowane wzdłuż ulicy Sienkiewicza.  
W korowodzie, kolejno szli: orkiestra dęta z Łaznowa, poczty sztandarowe, grupy wieńcowe, Starostowie Dożynek z Wój-

tem Gminy i Przewodniczącym Rady, goście, zespoły oraz mieszkańcy Gminy Rokiciny. W tym roku w dożynkach wzięło 

udział 18 sołectw. Wszyscy goście mogli podziwiać i odwiedzać namioty poszczególnych miejscowości, wszystkie przyciąga-
ły wzrok i zachęcały do ich odwiedzenia wspaniałymi dekoracjami, zachwycały swą oryginalnością i zabawną formą prezen-

tacji wiejskich zwyczajów. Ceremonia na scenie rozpoczęła się od wspólnego odśpiewania pieśni „Błogosławiona dobroć 
człowieka”.  

Pani Wójt Barbara Robak serdecznie powitała wszystkich zgro-
madzonych gości ze szczebla wojewódzkiego, powiatowego oraz lo-

kalnych kierowników, dyrektorów placówek oświatowych, księży, 

Radnych Rady Gminy oraz Sołtysów, mieszkańców z terenu gminy  
i wszystkich pozostałych gości i zgromadzone osoby. Następnie Sta-

rostowie dożynek Pani Aneta Świstak i Pan Paweł Stasio, wręczyli 
Wójtowi Gminy Rokiciny Dożynkowy Bochen Chleba i miód z nadzie-

ją, że zostanie on podzielony sprawiedliwie i po gospodarsku. Dzięki 

pomocy pań z Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Rokicin i pra-
cowników Urzędu Gminy Rokiciny rozdano go wśród gości. Podczas 

trwania części oficjalnej uroczystości przedstawicielom władz zostały 
wręczone wieńce dożynkowe wykonane z kłosów zbóż, tegorocznej 

mąki, kwiatów polnych, owoców i warzyw przy oprawie muzycznej 
zespołu ,,Ciebłowianie".  

Po krótkim przemówieniu Wójta Gminy, rozdaniu chleba  

i miodu głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny Pan Tomasz Tomczyk, który w kilkuminutowym przemówieniu 
wspomniał o inwestycjach, jakie zostały zrealizowane na terenie gminy w ostatnich latach jak i o tych planowanych w naj-

bliższym czasie. 
W tym roku dwie spółdzielnie mleczarskie, do któ-

rych rolnicy z terenu naszej gminy oddają mleko, czyli 

Łódzka Spółdzielnia Mleczarska "JOGO" oraz Spółdziel-
nia Mleczarska „Ryki” włączyły się w organizację na-

szych dożynek. ŁSM "JOGO" przekazała dla uczestników 
dożynek 1000 lodów zaś SM „Ryki” zwróciła się z prośbą 

do Pani Wójt o przekazanie w jej imieniu dyplomów  

i bonów pieniężnych czterem rolnikom, dostawcom, za 
największą ilość oddanego mleka. Uhonorowani zostali 

Pan Andrzej Wójcik z Łaznowskiej Woli, Pan Tomasz 
Kocięba z Kolonii Łaznów, Pan Michał Glonek ze wsi Mi-

chałów oraz Pan Wojciech Jałmużna z Popielaw. Spółdzielnia ta przekazała również ser żółty własnej produkcji, którym 
częstowano uczestników dożynek.  

Podczas tegorocznej edycji dożynek Pani Wójt wyróżniła Pana Romana Pakułę - rolnika, eksperta w dziedzinie hodowli 

zwierząt gospodarskich, społecznika działającego na rzecz lokalnego środowiska i społeczności wiejskiej, medalem za za-
sługi dla Ruchu Ludowego im. Wincentego Witosa. Podczas dożynek ogłoszono wyniki konkursu na najładniejszą i najbez-
pieczniejszą zagrodę w Gminie Rokiciny (czyt: str. 14). 

Występy artystyczne zainicjował Zespół Pieśni i Tańca "Rokicinka" pod okiem opiekunów, pań: K. Hamery i M. Mil-

czarskiej. Następnie wystąpiła grupa artystów operetki w składzie: Anna Jurczyńska, Romuald Spychalski, Adam Wojtasik. 
Występ trio został przyjęty z ogromnym entuzjazmem i zachwytem.  

Po recitalu grupy wokalnej mogliśmy dać się porwać cygańskim rytmom zespołu "Don Vasyl i Gwiazdy Cygańskich 
Pieśni", z którym publiczność, bez względu na wiek, wspólnie śpiewała i tańczyła. Kolejnym wykonawcą była lokalna grupa 

„Granda" w składzie: E. Jeżyna, M. Szubert, J. Hadała, Ł. Jaskółowski,  

M. Będkowski. Ich występ zakończył część artystyczną i zaczęła się zaba-
wa, która trwała do późnych godzin nocnych i pozostawiła w nas wiele 

miłych wspomnień. 
Dziękujemy wszystkim którzy przyczynili się do zorganizowania do-

żynek, m.in.: Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Gminnej Bibliotece Publicz-
nej, a także pracownikom Urzędu Gminy, a przede wszystkim sołtysom  

i radom sołeckim za pięknie przygotowane miasteczko dożynkowe. 
Specjalne podziękowanie kierujemy do firm, które aktywnie wspie-

rają kulturę ludową na terenie naszej gminy: Bankowi Spółdzielczemu  

w Tomaszowie Maz., Annie Paź z firmy F CARBO z Przanowic, Bohdanowi 

Kociębie z firmy „Agro Kocięba”, ŁSM „JOGO” oraz SM „Ryki”. 

Dożynki Gminne w Rokicinach 

Goście dożynkowi zgromadzeni przy scenie letniej przy GOK 

Don Vasyl na Scenie Letniej 

Zespół „Ciebłowianie” 

Występ Zespołu 
„Rokicinka” 



 

 
WYDARZENIA 

    
W dniu 4 października br. w Brzustowie (Gmina Inowłódz) od-

było się IX Powiatowe Święto Ziemniaka. Zadaniem konkursowym 
dla wszystkich grup było przedstawienie reklamy z ziemniakiem  
w roli głównej. Do rywalizacji przystąpiło dziesięć Kół Gospodyń 
Wiejskich z Powiatu Tomaszowskiego. 

Naszą Gminę reprezentowały Panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich z Michałowa na czele z Panią Barbarą Makowską.  
Panie zaprezentowały, krótką rymowankę dotycząca ziemniaka, 
czym zdobyły ex aequo z innymi Kołami drugie miejsce.  

Na uroczystościach obecna była również Wójt Gminy Rokiciny, 
która serdecznie pogratulowała Paniom pomysłu i zdobytego przez 
nie miejsca. 

Urząd Gminy w Rokicinach oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach, przy współudziale Placówki Terenowej Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego w Tomaszowie Mazowieckim, zorganizowały „Konkurs na najładniejszą i najbezpieczniejszą 
zagrodę w Gminie Rokiciny”. 

Do współzawodnictwa przystąpiło 20 właścicieli gospodarstw, a oceny tych zagród dokonała Komisja Konkursowa w składzie: 
Anna Gawarzyńska - Przewodnicząca Komisji, kierownik Referatu ds. Prewencji, Rehabilitacji i Orzecznictwa Placówki Terenowej KRUS 
w Tomaszowie Maz., Barbara Wronka - Członek Komisji, kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokicinach, Grażyna Skibińska - 
Członek Komisji, właścicielka kwiaciarni „Róża” w Rokicinach, Aneta Waszczykowska - Członek Komisji, przewodnicząca GK Gospodyń 
Wiejskich Gminy Rokiciny. 

Przy dokonywaniu werdyktu członkowie Komisji kierowali się następującymi kryteriami: 
- utrzymanie estetyki i porządku na terenie posesji, 
- przestrzeganie zasad bezpiecznej pracy na terenie zagrody – gospodarstwa: ład i porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stano-
wisk pracy, rozwiązania organizacyjne, technologiczne i techniczne wpływające na bezpieczeństwo osób pracujących i przebywających 
w gospodarstwie, 
- stworzenie bezpiecznych warunków do rekreacji i wypoczynku dzieci i dorosłych, 
- innowacyjność rozwiązań. 
Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród odbyło się podczas 
Gminnych Dożynek w dniu 07.09.2014 r. Wyniki przedstawiła Prze-
wodnicząca Komisji Konkursowej p. Anna Gawarzyńska.  

Pierwsze miejsce w konkursie zajęli państwo Gabriela  
i Dariusz Sadowscy - właściciele zagrody w Łaznowie o po-
wierzchni 15,8 ha. Głównym kierunkiem produkcji jest uprawa zbóż 
i hodowla trzody chlewnej. Gospodarstwo jest w pełni zautomatyzo-
wane i wyposażone w najnowszej generacji park maszynowy.  
Na terenie gospodarstwa jest miejsce przeznaczone do rekreacji  
i wypoczynku. Gospodarstwo kwalifikuje się do udziału w Ogólno-
polskim Konkursie Bezpieczne Gospodarstwo Rolne. Laureaci 
pierwszego miejsca otrzymali nagrodę główną ufundowaną przez 
PT KRUS w Tomaszowie Maz. – kosę spalinową. 

Drugie miejsce zajęła pani Agnieszka Długosz – zam. Roki-
ciny 85. Prowadzi ona gospodarstwo rolne o powierzchni  
25 ha. Głównym kierunkiem produkcji jest hodowla bydła. W pracy 
dzielnie pomagają Pani Agnieszce dzieci. Laureatka II miejsca 
otrzymała nagrodę rzeczową w postaci kompletu mebli ogrodowych 
ufundowanych przez Izbę Rolniczą Województwa Łódzkiego. 

Trzecie miejsce zajęli państwo Małgorzata i Mariusz Dróżdż 
– właściciele zagrody w Starych Chrustach o pow. 15 ha. Głównym 
kierunkiem produkcji jest hodowla bydła i trzody chlewnej. Laureaci 
III miejsca otrzymali nagrodę w postaci probiotyków dla zwierząt, ufundowaną przez firmę EKO-EMY Jacek Waszczykowski. 

Nagrodę specjalną otrzymał pan Jerzy Charusta zam. Wilkucice Małe 78, posiadający grunty o powierzchni 1,70 ha. Gospodar-
stwo wyróżnia się na tle pozostałych innowacyjnością, estetyką oraz warunkami do rekreacji i wypoczynku. W gospodarstwie podz iwiać 
można ogród, a w nim bogaty wachlarz roślin ozdobnych, jak również owoców i warzyw, które są precyzyjnie przetwarzane przez panią 
domu. Komisja przyznała nagrodę specjalną ufundowaną przez kwiaciarnię „Róża” Grażyna Skibińska oraz PT KRUS w Tomaszowie 
Maz. Dodatkowo uhonorowano wyróżnieniami zagrody charakteryzujące się ładnymi budynkami i utwardzonym podwórzem: 
- Małgorzaty i Jarosława Kopytków, zam. Pogorzałe Ługi 9, prowadzących gospodarstwo rolne o pow. 4 ha..  
Nagrodę dla Państwa ufundowała PT KRUS w Tomaszowie Maz. 
- Anny i Andrzeja Derachów, zam. Janków 7,  
o powierzchni gosp. 1ha. Nagrodę dla Pań-
stwa ufundowała PT KRUS w Tomaszowie 
Maz. 

Wszystkie gospodarstwa, biorące udział 
w konkursie, są niewątpliwymi wizytówkami 
naszej gminy. Mamy nadzieję, że z roku na 
rok będzie rosła liczba zgłoszonych gospo-
darstw, z których wszyscy mieszkańcy mogą 
być dumni. 

Konkurs na najładniejszą i najbezpieczniejszą zagrodę w Gminie Rokiciny 
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IX Powiatowe Święto Ziemniaka 

I nagroda 

II nagroda III nagroda 

Zagroda J. Charusty Zagroda M. i J. Kopytków Zagroda A. i A. Derachów 
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Dzień Seniora 

W dniu 07.10.2014 r., w Gminnym Ośrodku Kultury w Rokicinach, odbyła się uroczystość z okazji „Dnia Seniora”.  
Przybyłych gości powitała Prezes Koła Pani Krystyna Kisiel. Podkreśliła iż Stowarzyszenie, ciągle się rozrasta i na chwilę obecną liczy 
82 członków. Na spotkanie przybyli nie tylko Seniorzy, ale również zaproszeni goście, wśród których znaleźli się min. Wójt Gm iny Rokici-
ny - Pani Barbara Robak, ks. Proboszcz Parafii w Rokicinach dr. Marek Stępniak, Pan Marian Pająk - Prezes Stowarzyszenia Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Tomaszowie Mazowieckim wraz  
z członkami zarządu z Paniami: Lucyną Zielińską i Danutą 
Jędrychowicz, Pani Mariola Janusik - Dyrektor Powiatowe-
go Banku Spółdzielczego w Tomaszowie Mazowieckim, 
Pani Teresa Krych - Kierownik Oddziału Banku Spół-
dzielczego w Rokicinach, Pan Benon Werner - Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pani Longina 
Waszczykowska - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.  

Pan Marian Pająk wręczył zasłużonym członkom koła 
medale, puchary oraz dyplomy z podziękowaniami za 
szczególne zaangażowanie i wkład w pracę społeczną  
w Stowarzyszeniu, a także słodkie upominki dla najstar-
szych Seniorów. 

Zaproszeni goście złożyli Seniorom życzenia zdrowia, 
długich lat życia oraz zadowolenia z najbliższych. Przybyli 
goście podkreślili, iż Dzień Seniora przypomina, że ludziom 
starszym należy się największy szacunek i uznanie za trud, 
jaki wkładają w wychowanie kolejnych pokoleń.  

Wójt Gminy Rokiciny - Pani Barbara Robak, która w swym wystąpieniu po-
gratulowała aktywności obecnym na spotkaniu Seniorom i życzyła jedno-
cześnie dalszych owocnie przeżywanych chwil swego życia, twórczych  
w każdym wieku, złożyła na ręce Pani Prezes Krystyny Kisiel pamiątkową 
książkę i kwiaty. 

Jak zwykle u Emerytów, atmosfera była  zarazem rodzinna! Nie zabrakło 
smacznego jedzenia, śpiewów i tańców. Nikt w tym dniu nie pamiętał o kło-
potach i dolegliwościach zdrowotnych. Członkowie Stowarzyszenia tryskali 
wspaniałym humorem oraz zachwycali dobrą kondycją.  
Do zobaczenia za rok! 

WYDARZENIA 

 
 

 

W miesiącu październiku odbyły się dwa ostatnie spotkania z cyklu „Rzecz o dziedzictwie na wsi”.  
11 października 2014 r. o godzinie 18.00 w świetlicy wiejskiej w Łaznowskiej Woli odbyło się spotkanie pn. „Zabawa ludowa z udzia-
łem zespołu pieśni i tańca i ludowej kapeli". 

Integracja mieszkańców naszej gminy, połączona z tańcami przy muzyce zespołów folklorystycznych, miała na celu przybliżenie 
uczestnikom tradycji dawnych zabaw wiejskich. Program artystyczny przedstawiły: Zespół Pieśni i Tańca Wiśniowa Góra oraz zespół 
muzyczny Flesz. 

Natomiast 24 października br. cykl zakończyła 
„Edukacyjna wycieczka rowerowa na  Cmentarz Ewan-
gelicki w Łaznowskiej Woli”. Rajd zorganizowała p. Mag-
dalena Milczarska zaś historię cmentarza przedstawił 
uczestnikom p. Wojciech Wochna. 

Wszystkie spotkania i warsztaty pn. "Rzecz  
o dziedzictwie na wsi", realizowane były przez Gminę Ro-
kiciny w ramach małych projektów, dofinansowanych  
z PROW 2007-2013.  

Celem projektu jest kultywowanie lokalnych tradycji  
i poznanie historii region, a także aktywne włączenie się 
mieszkańców w życie społeczne gminy.  
Dotychczas, od początku trwania projektu uczestnicy  mogli 
m.in. zgłębić tajniki wyszywania gorsetów ludowych, papie-
roplastyki obrzędowej, wziąć udział w warsztatach filcowa-
nia, wycinanek ludowych i dekoracji wielkanocnych czy de-
coupage, a także wziąć udział w okolicznościowych spotka-
niach integracyjnych nawiązujących do tradycji wsi 
(Kolędowanie, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Sobótka). 

Z cyklu „Rzecz o dziedzictwie na wsi” czyli… ostatnie dwa wydarzenia. 

Pamiątkowa fotografia 

Występ ZespołuPieśni i Tańca Wiśniowa Góra  
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SPORT I KULTURA 

 
Telefony alarmowe: 

 
Pogotowie ratunkowe ..................................................... 999 
Straż pożarna ................................................................... 998 

Policja ............................................................................... 997 
 

Urzędy: 
 
Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat…...447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol. ................. 447195007 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz ...  447246282 
Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz ...............  447246833 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol ...................  447257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.:....  447242127 
 

Zdrowie: 
 
Pogotowie Ratunkowe .................................................... 999 

NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) ...........................  447195509 
NZOZ „VivaDent” (ul. Brzezińska 1a) ...............  447195024 
NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b)............  447195017 

NZOZ „Zacisze” w Łaznowskiej Woli ................. 447195034 
Apteka „Melisa” .................................................. 447195657 
Apteka „Nowa” ..................................................  447195039 

Pow. Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz. 447245117 
 

Weterynaria: 
 
Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24/h) ..692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., ul. Sienkiewicza) 447195161 
B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska) .....  501528901 
Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza) ....  604239541 

 
Kultura – oświata – turystyka – sport: 
 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol. ....  447195091 
Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol 447195093 
Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach ...........  447195120 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach ..............  447195145 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol ............. 447195018 
Szkoła Podstawowa w Łaznowie ......................  447195081 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ............ 447195053 
Oddział Przedszkolny w Jankowie……………….….447195002 

Oddział Przedszkolny w Łaznowie……….………….447195824 
Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski) ... 501444436 
 

Parafie rzymsko-katolickie: 
pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol ............. 447195014 
pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie ........ 447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach..... 447148343 
pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach ......... 447102395 
 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 
 
Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz. ......  447244243 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Roln.  447260803 
(oddz. Tomaszów Maz.) ..................................... 447260217 
Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ........................ 447260749 

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku .................  447146901 
•szkody łowieckie (leśniczy M. Wdowiak)........ 426484124 
lub ........................................................................ 519539464 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ...................... 519539466 
Koło Łowieckie Kuropatwa M. Waszczykowski 502060798 

•szkody łowieckie (W. Matera) ........................  600523834 
Wojskowe Koło Łow. „Batalion”(P. Sadowski) . 507047800 
•szkody łowieckie (Z. Osiowy) .......................... 601810207 

Koło Łowieckie „Jeleń” (W. Ptasznik)……………..502431773 
Koło Łowieckie „Jenot” (Cz. Gulej)………………….603223396 
Koło Łowieckie „Drop” (P. Pardyka)………………..602370414 

Sprawy lasów niepaństwow. M. Lewandowski 519539468 
 
Komunikacja: 

 
PKS (Tomaszów Maz.) .......................................  447244151 
PKS (Łódź) .......................................................... 426319706 

 
Wywóz płynnych nieczystości 
 

Eko-Vir (Kurowice – beczka 9 m3) 422269367, 605359578 
ISZAS (Ujazd – beczka 9 m3) ............................  447192119 

EKO-BUK (Bukowiec – beczka 6 m3) ................. 608337060 
 
Wywóz odpadów komunalnych: 

 
VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.) ........................ 447244172 
 

Drogi: 
 

 

Drogi gminne (J. Kopytek) ................................. 601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych ................................. 447103314 
 

Inne:  

 

 

 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol……...447260921 

Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki)  ..... 447141221 
Pogot. Energet. (po 15.00 – Tomaszów Maz.) .. 447242316 
Awarie Wodno-Kanalizacyjne ............................ 607034935 

Konser. Oświetl. ulicznego K. Waszczykowski . 504039205 
Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach ................ 531414175 
Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz.447242127 

Ważne telefony 

Promocja książkowa „Naszej Małej Ojczyzny” 
Na zaproszenie Zespołu Redakcyjnego  

i Wójta Gminy przybyli do GOK p. Elżbieta Kusideł 
– kierownik Oddziału Rolnictwa i Środowiska Urzę-
du Wojewódzkiego w Łodzi (była Wójt Gminy),  
p. Anna Gawarzyńska – kierownik referatu ds. 
Prewencji, Rehabilitacji i Orzecznictwa KRUS  
w Tomaszowie Maz., p. Zbigniew Popielski – 
pierwszy naczelnik Gminy Rokiciny, p. Alina Urba-
niak – sekretarz Gminy Rokiciny, p. Piotr Skrzyp-
czyński – komendant Komisariatu Policji w Rokici-
nach, radni gminy, kierownicy jednostek organiza-
cyjnych, kierownicy referatów, sołtysi, prezesi: kół, 
stowarzyszeń i Straży Pożarnych z terenu gminy, 
przewodniczące kół gospodyń wiejskich, czytelnicy biblioteki oraz mieszkańcy gminy. 

Obecni byli także bohaterowie książki – osoby cenione za aktywne działanie na rzecz naszej 
„małej Ojczyzny”: p. Alicja Zimnicka, p. Renata Zając, p. Eugeniusz Rebzda, p. Zygmunt  
Kwiryński, p. Maria Wajszczyk – reprezentująca rodzinę Jadwigi Najder, p. Czesław Markowski – 
ojciec pana Macieja Markowskiego. 

Publikacja – będąca owocem projektu „Przygotowanie i wydanie publikacji: Jest takie miejsce… 
Gmina Rokiciny” - ukazuje historię, tradycję, kulturę, zabytki, najpiękniejsze zakątki naszej „małej 
Ojczyzny” oraz sylwetki wybitnych osób związanych z naszą gminą. Wydana w nakładzie 500 egzem-
plarzy, została dofinansowana w kwocie 14.355 zł ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013. Książka zawiera 200 stron, podzielona jest na 11 tematycznych rozdziałów. 
Układ książki jest przejrzysty, wzbogacony licznym materiałem ilustracyjnym i statystycznym. 
Zespół redakcyjny, za swoją pracę i trud, otrzymał podziękowania od Pani Wójt oraz od Komendanta 
Policji Piotra Skrzypczyńskiego. Pani Barbara Wronka złożyła podziękowania osobom, które przyczy-
niły się do powstania publikacji. Podczas spotkania przedstawiona została prezentacja multimedialna 
książki. 

Promocję uświetnił występ p. Eugeniusza Rebzdy, a także dzieci: Aleksandry Ostalak, Kamila 
Wasiaka i Julii Chodobińskiej ze 
SP w Rokicinach. Swoje prace 
przedstawiły twórczynie ludowe  
p. Alicja Zimnicka, p. Renata 
Zając, p. Małgorzata Dobiech 
oraz artysta malarz p. Zygmunt 
Kwiryński. 

Promocja książki spotkała 
się z dużym zainteresowaniem 
mieszkańców gminy, które miało 
swoje odzwierciedlenie we fre-
kwencji obecnych. Cieszy nas to 
niezmiernie! 

Zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy 

Niedziela na sportowo 
W słoneczną niedzielę 28 września b.r. młodzież  

i dorośli mogli wziąć udział w „Niedzieli na sportowo” 
połączonej z otwarciem trasy „Nordic Walking” wykonanej  
w ramach projektu „Wdrażanie Projektów Współpracy”. 
Uroczystość została zorganizowana przez Gminę Rokiciny, 
Gminny Ośrodek Kultury oraz przez Stowarzyszenie Lokal-
nej Grupy Działania „STER”.  

Imprezę rozpoczęło przywitanie uczestników przez 
Wójta Gminy, która zachęcała do aktywnego korzystania 
zarówno z nowo otwartych tras jak i ze wszystkich obiek-
tów sportowych na terenie gminy Rokiciny. Po części ofi-
cjalnej, przy GOK, odbyła się pierwsza konkurencja sporto-
wa - sztafeta wahadłowa o Puchar Wójta, w której udział wzięły szkoły podstawowe z Rokicin i Ła-
znowa. Rywalizację wygrała SP z Rokicin. 

W międzyczasie spora liczba chętnych wzięła udział w Marszu Nordic Walking. Po krótkim in-
struktażu i rozgrzewce zainteresowani podzielili się na dwie grupy i w zależności od swoich możliwo-
ści i wyruszyli na nowo otwartą trasę. Przez najkrótszą trasę „zieloną” uczestników przeprowadził Pan 

M. Sójka. Drugą nieco dłuższą trasę „czarną” uczestnicy 
pokonali pod czujnym okiem Pana J. Cecherza. Wśród 
biorących udział w marszu na zakończenie czekała miła 
niespodzianka: rozlosowano wśród nich upominki i gadżety 
ufundowane przez LGD „STER”. Wszyscy mogli również 
skosztować ciepłego barszczyku przygotowanego przez 
pracowników GOK-u.  
Następnie odbyły się biegi uliczne oraz przyszkolne turnieje 
koszykówki, siatkówki i siatkonogi. Zwycięzcy poszczegól-
nych dyscyplin zostali nagrodzeni  dyplomami i nagrodami 
rzeczowymi.  Sport to zdrowie! Serdecznie gratulujemy! 

Gratulacje od P. Wójt Gminy  

Młodzież w trakcie zawodów 

P o d p i s y w a n i e 
książki przez Zespół 
Redakcyjny 


